РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАЧУГСКИЙ РАЙОН
КАЧУГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30 декабря 2016г.							  	                     р.п.Качуг

Об утверждении муниципальной программы «Развитие молодежной политики в Качугском МО, городское поселение на 2017-2019 годы»
Руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Качугского муниципального образования, городское поселение , в целях организации  и осуществления мероприятий по работе с детьми и молодежью
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить муниципальную   программу  «Развитие  молодежной  политики в Качугском МО, городское поселение на 2017-2019 годы»  (далее - Программа) согласно Приложению к настоящему постановлению.
2. Бюджетному отделу при разработке проекта  бюджета на 2017-2019 годы предусматривать соответствующие средства для финансирования мероприятий Программы.
3. Опубликовать муниципальную программу «Развитие молодежной  политики в Качугском МО, городское поселение на 2017-2019  годы» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Качугского городского поселения.
4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Качугского городского поселения				Е.И.Зуев

№ 192

Приложение к постановлению
 главы администрации
№192 от30.12.2016 г.

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Развитие  молодежной политики
в Качугском МО, городское поселение  на 2017-2019 годы»

Паспорт муниципальной программы
«Развитие молодежной политики в Качугском МО, городское поселение
на 2017-2019 годы»
	Наименование программы
	Муниципальная программа «Развитие молодежной политики в Качугском МО, городское поселение  на 2017-2019 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,
Устав Качугского МО, городское поселение

	Муниципальный заказчик
	Администрация Качугского городского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Качугского городского поселения

	Цель и задачи Программы
	Цель:
 - создание условий для формирования социально-экономических и организационных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению молодых жителей Качугского городского поселения.
Задачи:
1. Воспитание гражданственности и патриотизма.
2. Содействие занятости несовершеннолетних и молодежи.
3. Поддержка молодежных инициатив, развитие творчества и организация досуга молодежи.
4. Организация работы с несовершеннолетними и молодежью по месту жительства.
5. Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.

	Сроки и этапы реализации Программы
	2017, 2018, 2019 годы

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования Программы  составляет 230 790  руб., в т.ч.  на: 2017 г. -  76 220 руб., 2018 – 77 000 руб., 2019 –77 570 руб. Бюджет  Качугского МО, городское поселение

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.

1. Обоснование разработки Программы.
Муниципальная   программа «Развитие молодежной политики в Качугском МО, городское поселение на 2017-2019 годы»» разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003г. №131  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава  Качугского МО, городское поселение.
В настоящее время численность молодежи  Качугском городском поселении составляет около 27%  от общей численности жителей поселения.
За последнее время в молодежной среде обозначились такие проблемы, как:  недостаточное проявление патриотизма и гражданской ответственности, асоциальные явления и правонарушения.
Программа направлена на решение проблем молодого поколения  Качугского городского поселения: предоставление возможности молодежи духовно и физически развиваться.
2. Цель и задачи Программы.

     Основная цель Программы: создание условий для формирования правовых, социально-экономических и организационных условий, способствующих самореализации и гражданскому становлению молодых жителей  Качугского городского поселения.
   Задачи Программы:
- Воспитание гражданственности и патриотизма.
- Содействие занятости несовершеннолетних и молодежи.
- Поддержка молодежных инициатив, развитие творчества и организация досуга молодежи.
- Организация работы с несовершеннолетними и молодежью по месту жительства.
- Профилактика правонарушений, наркозависимости, табакокурения и алкогольной зависимости среди несовершеннолетних и молодежи, а также безнадзорности несовершеннолетних.
3. Ресурсное обеспечение Программы

Источником финансового обеспечения Программы является бюджет Качугского МО, городское поселение.
Общий объем финансирования Программы составляет  230 790 руб., в т.ч. на: 2017 год – 76 220 руб., 2018 год – 77 000 рублей, 2019 год – 77 570 рублей.

4. Исполнитель Программы.

Исполнителем Программы  является Администрация Качугского городского поселения.

5. Контроль за реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет глава  Качугского МО, городское поселение и  депутаты думы Качугского МО, городское поселение.

6. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации Программы.
В результате выполнения Программы ожидается

-  Проведение мероприятий для подростков и молодежи патриотического, духовно-нравственного характера;
-  Увеличение числа секций, клубов по интересам;
-  Увеличение активности жителей в физкультурно-оздоровительных, спортивно-массовых и культурных мероприятиях.

7. Система программных мероприятий.

Перечень мероприятий формируется исходя из целей и задач. Комплекс программных мероприятий на 2017-2019 годы уточняется с учетом объема имеющихся средств.
Программа создает условия для осуществления следующих основных направлений:
- физическое воспитание и развитие молодежи;
- гражданско-патриотическое воспитание;
- эстетическое и интеллектуальное воспитание молодежи.

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Финансирование (руб.)
	Исполнители

	2017г.
	2018г.
	2019г.

	1
	Конкурс «Открытка ветерану»
	2 квартал
	2445,0
	2460,0
	2460,0
	Администрация

	2
	Конкурс «Юный пожарный»

	2 квартал

	23340,0
	23355,0
	23355,0
	Администрация совместно с СОШ №1,№2, МЦДК, ПСЧ-49

	3
	Организация поездок для активной, инициативной молодежи на выставки, фестивали, конкурсы, концерты и т.д.
	В течение года

	37800,0
	37800,0
	37800,0
	Администрация

	4
	Международный день защиты детей
- конкурс рисунков на асфальте
	2 квартал
	4635,0
	4650,0
	4650,0
	Администрация совместно с МЦДК

	5
	День молодежи
	2 квартал
	0
	0
	0
	Администрация совместно с МЦДК

	6
	Поощрение молодежи за высокие достижения в научно-учебной деятельности, в области образования, культуры и искусства, спортивной, общественно – профессиональной деятельности, за активное участие в общественной жизни п.Качуг
	2 квартал
	7200,0
	7200,0
	7200,0
	Администрация совместно с СОШ №1,2, ДХШ, ДМШ

	7
	Поддержка общественно полезных    инициатив молодых граждан
	В течение года
	0
	735,0
	1235,0
	Администрация

	8
	Медицинское сопровождение мероприятий
	2 квартал
	800,0
	800,0
	800,0
	Качугская РБ

	Итого

	76220,0
	77000,0
	77570,0
	[bookmark: _GoBack]